1789 1856

 Estado do Ceará

Câmara Municipal de Quixeramobim

Rua Cônego Pinto de Mendonça, n.º 60 – Centro CEP 63800-000

E-mail – cmq@cmquixeramobim.ce.gov.br

DECIMA QUINTA SESSÃO ORDINÁRIA DO TERCEIRO PERÍODO ORDINÁRIO DE SESSÕES, DA

SEGUNDA SESSÃO LEGISLATIVA, DA DÉCIMA OITAVA LEGISLATURA, REALIZADA EM 02 DE

MAIO DOIS MIL E DEZOITO.

PEQUENO EXPEDIENTE – Art. 132 do RI

1. PRELIMINARMENTE - DOCUMENTOS RECEBIDOS PELA SECRETARIA DA CASA.

2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA ÚLTIMA SESSÃO.

3. REQUERIMENTOS VERBAIS DE VOTOS DE PESAR E CONGRATULAÇÕES

  GRANDE EXPEDIENTE – ART. 133 DO RI
  PRIMEIRA PARTE: CONSIDERAÇÕES DOS VEREADORES

SEGUNDA PARTE: REQUERIMENTOS

2- REQUERIMENTOS PARLAMENTARES

REQUERIMENTO PARLAMENTAR Nº088/2018

AUTOR: CELIO MATIAS LOBO NETO

DESTINATÁRIO: PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO / SECRETARIA DE SAÚDE

SÚMULA: QUE SEJA ENVIADO OFICIO SOLICITANDO O ENCAMINHAMENTO A ESTA CASA DE INFORMAÇÕES ACERCA DO PROCESSO

LICITATÓRIO PARA A REALIZAÇÃO DO LAUDO TÉCNICO NECESSÁRIO AO PAGAMENTO DOS ADICIONAIS DE INSALUBRIDADE E

PERICULOSIDADE AUTORIZADO POR LEI MUNICIPAL.

REQUERIMENTO PARLAMENTAR Nº089/2018

AUTOR: CELIO MATIAS LOBO NETO

DESTINATÁRIO: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA / EXECUTIVO MUNICIPAL

SÚMULA: QUE SEJA ENVIADO OFICIO SOLICITANDO O ENVIO A ESTA CASA DE UMA RELAÇÃO DAS ESTRADAS QUE FORAM

RECUPERADAS. DEVIDO O DECRETO DE EMERGENCIA.

REQUERIMENTO PARLAMENTAR Nº090/2018

AUTOR: CELIO MATIAS LOBO NETO

DESTINATÁRIO: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA / EXECUTIVO MUNICIPAL

SÚMULA: QUE SEJA ENVIADO OFICIO SOLICITANDO O ENVIO A ESTA CASA DO ORÇAMENTO GASTOS NAS ESTRADAS

RECUPERADAS COM OS DEVIDOS VALORES E LOCALIDADES.

REQUERIMENTO PARLAMENTAR Nº091/2018

AUTOR: CELIO MATIAS LOBO NETO

DESTINATÁRIO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SÚMULA: QUE SEJA ENVIADO OFICIO SOLICITANDO O ENVIO A ESTA CASA DE INFORMAÇÕES SOBRE O VALOR QUE FOI

ECONOMIZADO NA FOLHA DA SECRETARIA CITADA, DURANTE O ESTADO DE EMERGÊNCIA RECENTEMENTE DECRETADO.

REQUERIMENTO PARLAMENTAR Nº092/2018

AUTOR: CELIO MATIAS LOBO NETO

DESTINATÁRIO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SÚMULA: QUE SEJA ENVIADO OFICIO SOLICITANDO O ENVIO A ESTA CASA  DE INFORMAÇOES ACERCA DOS VALORES PAGOS NA

MERENDA ESCOLAR NO ANO DE 2018, E  QUAL O DESTINO FOI DADO AOS ALIMENTOS DIANTE DO DECRETO DE EMERGENCIA,

JÁ QUE AS MERENDAS ESTAVAM NAS ESCOLAS.

REQUERIMENTO PARLAMENTAR Nº093/2018

AUTOR: CELIO MATIAS LOBO NETO

DESTINATÁRIO: SAAE

SÚMULA: QUE SEJA ENVIADO OFICIO SOLICITANDO INFORMAÇÕES SE HOUVE UM LAUDO TÉCNICO PARA QUE FOSSE UTILIZADA

A ÁGUA DA BARRAGEM.

REQUERIMENTO PARLAMENTAR Nº094/2018

AUTOR: FRANCISCO JOSE DE SOUSA PINHEIRO

DESTINATÁRIO: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

SÚMULA: QUE SEJA ENVIADO OFICIO SOLICITANDO A RECUPERAÇÃO DA ESTRADA QUE LIGA O BAIRRO JAIME LOPES A VILA

DE SÃO JOAQUIM.

REQUERIMENTO PARLAMENTAR Nº095/2018
AUTOR: FRANCISCO JOSE DE SOUSA PINHEIRO

DESTINATÁRIO: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

SÚMULA: QUE SEJA ENVIADO OFICIO SOLICITANDO A RECUPERAÇÃO DO CALÇAMENTO DA RUA FRANCISCO GEOVANI DE SOUSA,

NA PROXIMIDADE DO POSTO DE SAÚDE, QUE FICA NO BAIRRO VILA ELOI.

TERCEIRA PARTE: ENTRADA DE PROPOSIÇÕES.

ORDEM DO DIA

PROJETO DE LEI EXECUTIVO Nº016/2018  (REGIME URGENCIA SIMPLES)

AUTOR: CHEFE DO EXECUTIVO

SÚMULA: INSTITUI O PROGRAMA MUNICIPAL DE INCENTIVO às ORGANIZAÇÕES SOCIAIS, DISPÕE SOBRE A QUALIFICAÇÃO

DESTAS ENTIDADES E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº002/2018  (REGIME URGENCIA SIMPLES)

AUTOR: MESA DIRETORA

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO, CRITÉRIOS E REQUISITOS PARA CONCESSÃO DE DIÁRIAS AOS VEREADORES E

SERVIDORES DO PODER LEGISLATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

TRIBUNA LIVRE

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: PARA TRATAR DA SOLICITAÇÃO DE

REAJUSTE NO AUXILIO ALIMENTAÇÃO E MORADIA CONFORME PORTARIA 300 DE

05/10/2017 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.